

Asia: VN/30163/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

Visio

**Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota?
Kyllä / En. Jos ette, kuvaillkaa mahdolliset muutostarpeet.**

Kyllä

Mahdolliset muutostarpeet.

-

Tavoitteet

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta?

Kyllä, tavoitteet vastaavat omaa näkemystäni

Jos vastasitte en, kuvaillkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.

-

Toimenpide-ehdotukset

Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).

Kulttuurin perusta tulevaisuuskestäväksi [Varmistetaan jokaisen oikeus osallistua taiteeseen ja kulttuuriin varhaislapsuudesta lähtien koko elämän ajan. Vahvistetaan lasten ja nuorten luku- kieli- ja mediataitoja. Panostetaan kaikenikäisten hyvän medialukutaidon ja digitaalisen informaatiolukutaidon ylläpitämiseen mediaympäristön muutosten, tekoälyn lisääntyvän käytön ja turvallisuusympäristön muutosten myötä, jotta taataan ihmisten henkilökohtainen hyvinvointi, kansallinen resilienssi sekä turvallisuus ja demokratiakehitys.]

Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?

Kulttuurin saatavuudesta ja saavutettavuudesta huolehditaan yhteistyössä. Kaikkien osallisuutta kulttuurista edistetään. Erityisesti varmistetaan lasten ja nuorten mahdollisuudet kasvaa kulttuuriin, ja heidän luku-, kieli- ja mediataitojaan vahvistetaan. Tuetaan haavoittuvien ryhmien osallisuutta kulttuuriin.

Huolehditaan asianmukaisista korvauksista kulttuurin tekijöille.

Kulttuurialan toimijoiden keskinäisellä ja poikkialaisella yhteistyöllä sekä TKI-kumppanuuksilla lujitetaan ja monipuolistetaan arvoverkkoja.

Tiivistelmä näkemyksistänne

Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.

Humanististen aineiden tutkimuksen, opetuksen ja osaamisen rahoitusta parannettava ja se on turvattava. On tunnistettava humanistisen osaamisen merkitys siinä, että meille kasvaa jatkossakin sivistynyt sukupolvi, joka ymmärtää oman kulttuurinsa ja toisten kulttuurien erityislaatuisuuden.

Lukutaitotyöhön on edelleen panostettava ja tunnistettava tähän liittyvä kansallinen hätätila. Kirjojen on oltava näkyvillä mediassa ja katukuvassa aiempaa enemmän, ja kirjojen myymisestä liiketoimintana sekä kirjojen ostamisesta on tehtävä houkuttelevaa.

Lukutaito sekä kulttuurinen lukutaito ovat lähtökohta ja tärkeä perusta myös median ja digitaalisen informaation lukutaidoille.

Suanto Eveliina
Sonkajärven kunta